
 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 

 
 Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 
 Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it 

 Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare - Esami di Stato 

Ufficio Reclutamento e Mobilità 

        

LA DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, istitutivo delle 

graduatorie provinciali e di istituto;  

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 112 del 6.5.2022 - Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTO l’art. 7 comma 4, lett. e) dell’ordinanza ministeriale n. 112/2022 ed, in particolare, la 

parte in cui dispone che i possessori di titolo di accesso conseguito all’estero ma 

ancora sprovvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi della normativa 

vigente, regolarmente richiesto, siano inseriti nelle predette graduatorie con riserva, la 

quale «non dà titolo all’individuazione in qualità di avente titolo alla stipula di contratto» ; 

VISTA la domanda di inserimento nelle GPS per la provincia di Modena avanzata dal Sig. 

Donato Sergi per le cdc A045-A047-ADSS; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 841 del 02.08.2022 con il quale sono state approvate le 

graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS), valide per il biennio 2022/2024; 

VISTA l’ordinanza del Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio-Sezione Quarta Bis 

n. 4036/2022 del 23.6.2022 con la quale è stata accolta in via cautelare la richiesta del 

Sig. Sergi di inserimento a pieno titolo nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

relativa alle cdc. ADSS; 

VISTA  la richiesta avanzata dal Sig. Donato Sergi, volta all’esecuzione delle disposizioni 

contenute nella predetta ordinanza del TAR per il Lazio; 

 

DECRETA 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it


 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 

 
 Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 
 Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it 

 Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

Il Sig. Donato Sergi, in forza di quanto disposto dal Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio-

Sezione Quarta Bis con ordinanza cautelare n. 4036 del 23.6.2022, è inserito a pieno titolo nella I fascia 

delle GPS - provincia di Modena cdc ADSS con punti 16. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei tempi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

  Silvia Menabue 

 

 

Si notifichi: 

All’Avv. Giuliano Giannini 

All’Avv. Giovanni Morelli 

Al sito istituzionale 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it

		2022-08-19T08:04:21+0000
	MENABUE SILVIA


		2022-08-19T10:11:43+0200
	protocollo




